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The Governing Board recognizes its obligation to provide a high-quality educational program within safe 

facilities and secure campuses, and that additional funds are at times necessary to fulfill this responsibility. 

The Board may consider appropriate methods of financing and, when it is in the best interest of the district, 

may order the placement of a parcel tax on the ballot for approval by the voters.   

 

The Board shall hold a noticed public hearing prior to approving a resolution for the adoption of a parcel tax. 

The resolution shall be approved by a two-thirds vote of the Board in order to be placed on the ballot.  The 

resolution shall include the type and rate of the tax to be levied, the method of collection, and the date upon 

which an election shall be held to approve the levy of the tax.  (Government Code 50077, 53724)   

 

The parcel tax shall apply uniformly to all taxpayers or all real property within the district, except that 

unimproved property may be taxed at a lower rate than improved property.  (Government Code 50079)  

 

The Board shall consult with legal counsel to ensure compliance with all requirements of law, including its 

determination of the appropriate amount of the proposed parcel tax and whether exemptions from the tax 

will be granted.  

 

Any parcel tax to be proposed for voter approval shall provide for accountability measures, including, but 

not limited to, a statement indicating the specific purposes of the special tax and that the proceeds of the tax 

shall be used only for the specific purposes identified, creation of a separate account into which the proceeds 

shall be deposited, and annual reporting pursuant to Government Code 50075.3.  (Government Code 

50075.1)  

 

No district funds, services, supplies, or equipment shall be used to support or defeat a parcel tax ballot 

measure.  The Superintendent or designee may use district resources to provide students, parents/guardians, 

and community members with fair and impartial information related to a parcel tax ballot measure, including 

information about the impact of the parcel tax on the district.  (Education Code 7054)   

 

Upon approval of the tax by two-thirds of the votes, the district may levy the tax or contract with the county 

to collect the tax on the district's behalf.  (Government Code 50077)  

 

Exemptions  

 

The Board may grant an exemption from the parcel tax for any or all of the following:  (Government Code 

50079)   

1. Persons who are 65 years of age or older  

  

2. Persons receiving Supplemental Security Income for a disability, regardless of age  

  

3. Persons receiving Social Security Disability Insurance benefits, regardless of age, whose yearly 

income does not exceed 250 percent of the 2012 federal poverty guideline issued by the U.S. 

Department of Health and Human Services  



Any exemption granted by the Board shall remain in effect until the taxpayer becomes ineligible. If the 

taxpayer becomes ineligible for the exemption for any reason, a new exemption may be granted in the same 

manner.  (Government Code 50079)  

 

If the district provides for an exemption from the parcel tax and contracts or enters into an agreement with 

the county to collect such tax, the district shall annually provide to the tax collector a phone number where 

requests for exemption information may be directed and the link, if available, to the location on the district's 

web site that contains exemption information and the application for exemption.  (Government Code 50079)   

 

 


